EENAC

Bwe NAZEnALE PR EANDOIE ORE |\ 116 del 2270178001

Il Direttore Aeroportuale
Sicilia Orientale

@@83725/ESN

ORDINANZA N. 13/2021

Il Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale

Visti:
e |l Codice della Navigazione, approvato con Regio Decreto N. 327 del 30 marzo
1942 e ss.mm.ii e in particolare.
e Gliarticoli 687, 692, 697, 699, 705, 718, 731,733,734, 1164, 1174, 1175, 1231,
1235, 1236, 1250, 1251, e 1254.
o |l Decreto Legislativo del 25 luglio 1997 n.250 - Istitutivo dell'Ente Nazionale per
I'Aviazione Civile.
e L'ordinanza Direttoriale ENAC Sicilia Orientale n. 3/2013.
e |'ordinanza Direttoriale ENAC Sicilia Orientale n. 19/2020 (in particolare I'ultimo
comma dell'art. 3).
Sentiti:
e |l Comitato Aeroportuale per le Facilitazioni di Catania del 24 giugno 2021 in
merito alle modalita di accesso al piano Partenze attraverso la rampa stradale.
o |l Comitato di Sicurezza Aeroportuale del 22 luglio 2021 in merito alla riapertura
della rampa di accesso al Terminal “A”.
Valutata:

La proposta presentata da SAC - Societa Aeroporto Catania - S.p.A. con nota n.
4153 del 21/07/2021 in merito alla riapertura della rampa partenze, completa degli
elaborati grafici rappresentativi del sistema di viabilita /anside, elaborati che fanno
parte integrante della presente Ordinanza.

Aeroporto Fontanarossa
95121 Catania

c.f. 97158180584

ESN

tel. +39 095 340710

fax +39 095 349544
orientalesicilia.apt@enac.gov.it
protocollo@pec.enac.gov.it
www.enac.gov.it




Atteso che:

o L'aumento del traffico aereo nell'aeroporto di Catania Fontanarossa nella
presente stagione estiva (summer), cosi come confermato dagli operativi dei
vettori, si posiziona ai livelli pre-covid.

Ritenuto opportuno provvedere:

ORDINA

Articolo 1
La planimetria allegata all'Ordinanza ENAC n. 3/2013, per quanto riguarda I'accesso alla

rampa partenze, € integrata cosi come da planimetria allegata alla presente Ordinanza
e ne costituisce parte integrante.

Articolo 2

A decorrere dalle ore 06.00 del 23/07/2021 sara consentito 'accesso alla rampa stradale
che conduce al piano Partenze esclusivamente alle auto per uso proprio.

Articolo 3

Tutti i veicoli di servizio sono autorizzati all’'accesso e circolazione sulla strada situata al
lato Arrivi antistante |2 nuova e |a vecchia aerostazione, tramite I'attuale sharra azionata
dalla guardiania Sac Service.

Avverso la presente Ordinanza € ammesso ricorso nei termini di Legge al Giudice
competente.

E fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.

Aeroporto Catania Fontanarossa, 22/07/2021

Il Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale

. IL DIRETT]
Dott. Vincenzo Fusco DOTT. VINCENZO FUSCO




. SAC Rampa partenze

jfﬁ_-; Y TTTTTT
N\ ~ Bonpnapn{
- !
7 W\ e

T
Paricolare 4 [¢h :.m

| F=rs e

Vedi Particolare A

B (@2

Particolare2  Parricolare 1 Particolare 1 Particolare 1 Parficolare 1

LEGENDA

ﬁ Ingresse

1 Controllo ingressi

©1  Contrello temperatura

4 Controllo titolo di viagglo per passeggeri in partenza
——— Dosso aruficiale

@ Particolare 1 .@ Panicolare 4

Cammamting sain e

Ly -~ d
e paraeggert sela 'diressa
Panawpger

e —

@ Particolare 2 @ Particolare 5

P Lo
@ 2 e

Putida @ bremies. it )

_ Particolare 3 ﬁ Panicolare b
tmetber
r— [

O.Dh_ Serie




Rampa partenze
"Particolare A"

e m._m %%mﬁ%%%u.ﬁ 5 a3 as o & A &S w—_o %%%%%%ﬂ mm&w_w_.ﬁ%%mhm&.i 1
iRl

It ol hvV
~ Bomoounmng ~ 0 W
e -ifi“-”m . . :
% E N = , \
. @ aa.ﬁ / TERMINAL "A" \ _m =
| uk..ﬂ ey 7 o




